
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 27.04.2022 № 272  

 
О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 01.04.2022 № 200 
 
В целях эффективной реализации муниципальной программы «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории Коченевского района 
Новосибирской области на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением 
администрации Коченевского района от 23.11.2021 № 643. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в приложение № 2 к муниципальной программе 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Коченевского 
района Новосибирской области на 2022-2024 годы»: 

1.1. Пункты 3.1.1., 3.1.2. и 3.1.3. приложения № 2 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: 

 
№п/п Наименование и 

содержание 
мероприятий 

Исполнитель Источники 
финансиро
вания 

Объемы 
финансирования, 

тыс.руб. 

Сроки 
реализ
ации 

Примечание 

2022 2023 2024 
3.1.1. Создание системы 

информационного 
воздействия на 
население, 
формирования 
негативного 
воздействия к 
правонарушителям 
в сфере дорожного 
движения. 
Проведение 
массовых  
мероприятий с  
детьми: Конкурсы 
«Лучший рисунок 
по БДД», «Лучший 
плакат по БДД», 
«Лучшая страница 
по безопасности 
дорожного 
движения на 
официальном 

  УО 
Коченевского 
района 

Районный 
бюджет 

10 20 20 2022-
2024 
годы  

Снижение 
детского 
дорожно-
транспортно
го 
травматизма 



сайте 
образовательной 
организации» 

3.1.2. Профилактика 
детского дорожно-
транспортного 
травматизма. 
Проведение 
массовых 
мероприятий с 
детьми: конкурсов 
«Безопасное 
колесо», «Зеленая 
волна», «Веселый 
светофор», 
«Добрая зебра», 
«Заметный 
школьник» и т.д. 

УО 
Коченевского 
района, 
ОГИБДД 
ОМВД 
России по 
Коченевском
у району 

- 30 30 30 2022-
2024 
годы 

Снижение 
детского 
дорожно-
транспортно
го 
травматизма 

3.1.3. Повышение 
качества обучения 
и привития 
практических 
навыков правил 
безопасного 
поведения на 
дорогах в системе 
образовательного 
пространства. 
Приобретение 
информационных 
стендов, 
литературы, и иной 
печатной 
продукции по 
безопасности 
дорожного 
движения 

УО 
Коченевского 
района 

Районный 
бюджет 

70 60 60 2022-
2024 
годы 

Оснащение 
образовател
ьных 
организаций 
детскими 
автогородка
ми. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Коченевского района (Л.Е. Клец) и разместить на официальном 
сайте администрации Коченевского района Новосибирской области (Н.А. 
Севостьянова). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации В.Н. Игошина.  
 
 
 
Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов 
 
 

 
Шабалина Н.В., 
Главный специалист отдела транспорта и дорожного хозяйства 


